
:
me

Consorzio Industriale Provinciale

Medio Campidano ■ Villacidro

IIP
SU"a Ori-m

Riunione Consiglio ili Amministrazione del 18.03.2019

Membri intervenuti:

Luta ArgìoJas Presidente

Smidro Auori Consigliere

Francesco Chia Consigliere

Collegio ilei Revisori:

Antonio Serreli Presidente

Francesca Nocera Componenie

Alessandro Pirino Coinponeme

Segretario: Giuseppi: l.urulTa

Deliberazione n° 25

Presenti Assetili

X

X

\

X

X

X

OGG ETTO

ART. 72 DEL CCNL FICHI DUI DIPENDENTI - ELEMENTO DI GARANZIA

RI-TRIBUTIVA

RELAZION E

Premesso che con nota del 18.10.2018 i Rappresentanti RSA del Consorzio, a nome di lutto il

personale dipendente richiedevano l'erogazione del Premio di Produttività maturalo nell'anno

21.117 secondo quanto previsto dall'accordo collettivo aziendale;

Che con nota prol. 271 del 22.01.2019 il Consorzio inoltrava, alla Commissione Paritetica

PICEI, richièsta di apposito parere in merito alla legittimità dì quanto previsto nell'Accordo

Collettiva Aziendale stipulato tra RSA e Ainminisira/Jone. relativamente all'erogazione del

Premio di Incentivazione di cui all'ari. 69 del CCNL F1CIZI dei Dipendenti, in quanto non

enino previsti obiettivi specifici da raggiungere e crileri dì valuta/ione;

Che la PICEI, con nota pervenuta in data 11.02.2019 e assunta al protocollo al n. 565.

trasmetteva il parere richiesto, redatto dal legale consulente della PICEI, il quale recita

testualmente: ".. .gft" Accordi Aziendali esaminali in tema di premi di produttività:

- non appaiono conformi alla normativa in tema dì accesso ai benefìci fiscali e

contributivi;

- non sono allineati ali 'ari. 7/ CCNL in relazione ai requisiti minimi dì contenuto.

Se ne consiglia quindi una revisione/ riscrìttimi in modo da renderli compatibili con i .suddetti

parametri ";

Considerato che il CCNL Dipendenti FICEI, all'ari. 72 "Elemento di garanzia retribuliva"

prevede al comma 2 ".... Qualora, nonostante la presentazione di una piattaforma di secondo

livello non venga definito ! 'accorda, verrà erogato un ch'inculo di garanzia relrihutiva pari ad

€ 40.00 mensili ";

Che i dipendenti hanno manifestalo la volontà di poter beneficiare del contributo suddetto

previsto dal Contrailo nel caso di non applicazione di quanto previsto dall'accordo collettivo

aziendale:

Tatto ciò esposto il Presidente invita i colleglli a volersi pronunciare

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

♦ Uditi il Presidente e i Consiglieri:

♦ Visti gli atti citati in relazione;

♦ Considerato che non si registrano osservazioni da parie del Collegio dei Revisori dei

Conii:



♦ Unanime

DELIBERA

1 ) di prendere allo del parere redallo dal legale consulente della PICEI in merito alla legittimila

di quanto previsto nell'Accordo Collettivo Aziendale stipulato ira RSA e Amministrazione,

e conseguentemenle di non erogare il Premio di Produttività previsto:

2) di liquidare in alternativa, nel corrente mese di Marzo, in favore del personale dipendente.

"l'elemento di garanzia retribuìiva" pari ad 6 40.00 mensili, di cui all'ari. 72 del CCNL

F1CEI dei Dipendenti, per le annualità 2017 e 2018:

3) di dare atto clic gli oneri derivanti dalla presente deliberazione, trovano capienza sul capitolo

1.02.06.0 "Fondo di Produttività", del lìikmcio in corso che presenta la necessaria

disponibilità.

4) di dare alto che la presente deliberazione sia immediatamente esecutivi

l/Sreside
iica Ai

CLSEGRET SOZZANTE

VISTO DEL DIRETTORE PROPONENTE

l-'avorevole

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Favorevole // Responsabile de! procedimento

PARERE DI REGOLstRITA' CONTABILE

Favorevole

lì Respansubile della Ragioneria

/ ^>

? 9 APR 7(111
Si uitL-sta che la presente deaberazkme è siala pubblicala all'Albo Consonile in data _

e vi rimarrà allìssa per 3(1 gitimi conseciuivi - (ari. 32 e. 2 Statuto Consortile)

L'INCARICATO DELLA SEGRETERIA


